Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Каменно – Балковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
х. Каменная Балка

от 29.08.2022 года                                                                                                           № 211 /о

О порядке обеспечения дополнительным питанием учащихся 1-4 классов

в части предоставления молока и кисломолочных продуктов в 2022 – 2023 учебном

году

В соответствии с реализацией программы «Школьное молоко» предусмотрено

финансирование расходов на обеспечение дополнительным питанием учащихся 1-4

классов муниципальных бюджетных  общеобразовательных школ в части бесплатного

предоставления молока и кисломолочных продуктов за счет средств  муниципального

бюджета. На основании приказа Управления образования Орловского района от

29.08.2022 года № 337 «О порядке обеспечения дополнительным питанием учащихся 1-4

классов в части предоставления молока и кисломолочных продуктов в 2022 – 2023

учебном году»

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить материально – ответственным лицом за обеспечение дополнительным

питанием учащихся 1 – 4  классов в части бесплатного предоставления молока и

кисломолочных продуктов. Выдачу бесплатного молока и кисломолочных

продуктов классным руководителям Шевченко Е.А.. – завхоза школы.

       При организации работы руководствоваться постановлением Администрации

Орловского района от 14.08.2018 года № 519 «Об утверждении Порядка

предоставления льготного горячего, бесплатного питания, а также

дополнительного питания в части бесплатного предоставления молока и

кисломолочных продуктов обучающимся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Орловского района.

1.1.Хранение молока осуществлять в помещении столовой.

1. Назначить  ответственных за выдачу  молока и кисломолочных продуктов

учащимся и за ведение документации (именные талоны с указанием фамилии,

имени ребёнка, класса, даты, заверенные печатью образовательного учреждения и

подписью классного руководителя; журнал учёта получающих молоко и

кисломолочную продукцию, табель учета выдачи молока) классных

руководителей:1 класс – Зимину Нат. А., 2 класс - Завгороднюю Г.Б., 3 класс –

Фомичеву И.И., 4 класс – Яндюк С.Ф.

2. Классным руководителям:

3.1.Выдачу   молока  и   молочнокислых   продуктов  осуществлять в виде порционной

       упаковки    0,2 л  в день   2 раза   в  неделю:   вторник,  среда, четверг.

3.2. Учащимся,  отсутствующим  в  день  выдачи  молока и кисломолочных продуктов,

       выдавать   молоко  и  кисломолочные продукты с первого дня пребывания в школе

      после  болезни  или  отсутствия по другим причинам (учащиеся выбирают упущен-

      ные порции).

3.3. Выдачу молока учащимся проводить после 3 урока в помещении столовой.

3.4. Классный руководитель обязан проследить, чтобы учащимися соблюдались

     правила   личной   гигиены.

3.5.Классные руководители сдают отчётный документ, а именно, именной талон,

подтверждающий право ребёнка на обеспечение дополнительным питанием в части

бесплатного предоставления молока и кисломолочных продуктов материально –

ответственному  лицу – Шевченко Е.А. 1 раз в месяц (последняя пятница месяца).

3. Утвердить списки учащихся, получающих дополнительное питание в части

бесплатного предоставления молока и кисломолочных продуктов на основании

согласия родителей. (Приложение 1)

4. Сердюковой С.И. – главному бухгалтеру предоставлять в Управление

образования:

5.1. Ежеквартально, в срок до 7 числа месяца, следующего за кварталом, отчёт об орга-

        низации дополнительного питания учащихся 1 – 4   классов  в  части   бесплатного

       предоставления   молока  и  кисломолочных  продуктов  на  бумажных   носителях.

5.2. Ежемесячно, в срок до 3 числа месяца, предшествующего планируемому, кассовые

      заявки на перечисление субсидии на бумажных носителях;

     5.3. Ежемесячно,   в    срок   до    3   числа   месяца, следующего за отчётным, отчёты об

            использовании средств субсидии на бумажных носителях.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Каменно – Балковской средней

общеобразовательной школы: __________________________________ Н.В Голубова.

Работники с приказом ознакомлены:

Шевченко Е.А. __________________

Сердюкова С.И. ________________

Яндюк С.Ф. ____________________

Зимина Нат. А. __________________

Завгородняя Г.Б. ________________

Фомичева И.И. ________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к приказу от 13.01.2021 № 20

1. Список учащихся, получающих дополнительное питание в части бесплатного предос-

тавления молока и кисломолочных продуктов на основании заявления родителей:

1 класс

      1.Бутов Алексей

      2.Дудник Дарья

      3.Дудник Мария

      4. Козыренко Анна

      5.Костролев Егор

      6.Кошарная Ева

      7.Кравченко Анастасия

      8.Кусков Максим

      9.Миронов Матвей

      10. Моспанова Варвара

      11.Новоселов Василий

      12.Петухов Иван

      13.Саванчук Есения

      14.Савельев Юрий

      15.Толмачев Ратибор

      16.Улецкий Богдан

      17.Улецкий Кирилл

      18.Шевченко Андрей

      19.Шуликова Валерия

      20. Юшкова Злата

       21.Ясковец Артем

       2 класс

1. Антков Михаил

2. Безуглов Марат

3. Бибулатов Мансур

4. Даулетов Эльдар

5. Жайворонок Роман

6. Жарасова Асель

7. Зарянина Ульяна

8. Зеленская Александра

9. Ильченко Глеб

10. Калинин Илья

11. Карташов Дмитрий

12. Сейтова Елизавета

13. Ткаченко Сергей

14. Яровой Сергей

       3 класс

1. Бараболя Варвара

2. Безуглов Богдан

3. Гузь Виктор

4. Гусаров Егор

5. Денисенко Тимофей

6. Долгова Луиза

7. Дуров Владислав

8. Зимина Милана

9. Илюшечкин Сергей

10. Капота Елизавета

11. Коломийцев Сергей

12. Лозовой Егор

13. Макеева Елизавета

14. Миронов Захар

15. Рыбина Анастасия

16. Слепендяева Варвара

17. Сысоев Андрей

18. Терновой Руслан

19. Улецкий Максим

20. Усманов Денис

       22. Широбокова Надежда

       4 класс

1. Арекеева Аастасия

2. Бибулатова Макка

3. Бойко Виктор

4. Долгов Иван

5. Зарянина Мария

6. Зеленкская Арина

7. Котилаидзе Давид

8. Ляшенко Евгений

9. Мещерякова Валерия

10. Орехов Дмитрий

11. Чумакова Мария

12. Шило Олеся

13. Широбоков Виктор

14. ЮшковТимофей